
Шымкент каласыньщ денсаулык сактау баскармасыныц шаруашылык 
жургізу кукыгындагы «№2 Оналту орталыгы» мемлекеттік коммуналдык

кэсіпорны

ХАТТАМА №7
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Кун тэртібінде:

І.Сыбайлас жемкорлык-  когамдык дерт.

Кдтыскандар:35

Кун тэртібіндегі мэселе бойынша: №2 Оцалту орталыгы комплаенс 
кызметініц міндетін аткарушы Абилдаева С.М. баяндама жасады:

Сыбайлас жемкорлык — елдіц даму каркынын тежейтін когамдык дерт. 
Оньщ кец тамыр жаюы — бутін бір мемлекеттіц улттык кауіпсіздігіне катер 
тѳндіріп, ел болашагына орасан зор зардабын тигізеді. Жемкорльщтыц 
кѳріністерін атап айтар болсак, когамдагы пара алу не урлау, кызметтік жагдайды 
асыра пайдалану проблемалары.Сыбайлас жемкорлыкка карсы іс-кимыл 
агенттігі Шымкент каласы бойынша департаментімен Шымкент каласыньщ 
денсаулык сактау баскармасыныц ШЖК, «№2 калалык аурухана» МКК 
автотурагында дэріхана бѳлімініц мецгерушісі Е.Т.Молдабеков пен «Ѳрлеу- 
Фарм» ЖШС-ніц директоры К.А.Турапбаевага катысты алаяктык жэне 
паракорльщ деректері бойынша К,ылмыстьщ Кодекстіц 24-бабы 3-бѳлігі, 367- 
бабыныц 2-бѳлігімен, 28-бабыныц 4-бѳлігі, 367-бабыныц 2-бѳлігі, 190-бабыныц 
2-бѳлігі 3-тармагымен цылмыстыц істіц тергеуі аякталып, сотка жолданган. Іс 
материалдарына сэйкес, 05 акпан 2024 жылы Шымкент каласыньщ денсаулык 
сактау баскармасыныц ШЖК, «№2 калалык аурухана» МКК-ц автотурагында 
дэріхана бѳлімініц мецгерушісі Е.Т.Молдабеков «Ш ііеё Меёісаі 8узі:ешз» ЖШС 
басшысы жэне Ѳрлеу Фарм ЖШС-ц директоры К.А.Турапбаевамен жолыгып, 
мемлекеттік сатып алу шарты аясында ауруханага жеткізілген жарамдылык 
мерзімі ѳткен медициналык максаттагы буйымдарды жойып, ЖШС-не акша 
аударып беру ушін аурухананыц бас дэрігері Б.Позиловка айтарльщтай 
мѳлшерде пара беруге азгырып, колма -кол 1 600 000 тецге акшалай 
каражаттарын алганы кужаттандырылган.



Е.Т.Молдабеков алаяктык жолмен жэне мемлекеттік функцияларды 
орындауга уэкілеттік берілген адамга пара беруге азгыру аркылы иемденген 
К.А.Турапбаеваньщ 1 600 000 тецге акта каражатын ѳз кажетіне жараткан. 
Тергеп тексеру барсында аньщталгандай, аурухана мен «Шііесі Месіісаі Зузіетз» 
ЖШС» арасында 130 602 440 тецгеге дэрілік заттарды жэне медициналык 
максаттагы буйымдарды сатып алу туралы №21/22-1 шарты тузілген. Осы шартка 
сай, Ѳрлеу-Фарм» ЖШС-ніц директоры К.А.Турапбаевамен сатып алынуга 
жататын дэрілік заттар мен медициналык максаттагы буйымдар ауруханага 
жеткізілген. 2023 жылдын кыркуйек-казан айларында Ауруханага жеткізілген 
тауардыц ішінен куны 20 335 700 тецгеге медициналык максаттагы
буйымдардыцжарамдылык мерзімі 30 маусым 2023 жылы ѳтіп кеткен, ал 9 326 
900 тецгеге медициналык; максаттагы буйымдарыныц жарамдылык мерзімі 31 
казан 2023 жылы ѳтіп кеткені аныкталган. 11 караша 2023 жылы ауруханамен 
жогарыда айтылган жалпы куны 9 326 900 тецгеге медициналык максаттагы 
буйымдары, 10 кацтар 2024 жылы жалпы куны 20 335 700 тецгеге медициналык 
максаттагы буйымдары жарамдылык мерзімінін ѳтуіне байланысты жойылган. 
Сонымен катар медициналык жэне фармацевтикалык бакылау комитетініц 
Шымкент каласы бойынша департаменті мамандарыныц 19.06.2024 жылгы 
корытындысына сэйкес, жойылган медициналык буйымдардыц жалпы саны 
сатып алынган санынан 64 пайызын курайды. Зертхананыц 1-С бухгалтерия 
багдарламасыныц есебіне сэйкес, 2022 жылдыц жартыжылдыгында 
«Техпластин-тест для исследования плазмы и венозной крови» медициналык 
буйымныц шыгымы 37 корбын кураган, демек бір жылдык шыгымы шамамен 75 
корабын курайды. Алайда ауруханамен медициналык буйымныц жылдык 
кажеттілік есебі 300 корабын кураган, бул сан 2,5 есе накты кажеттілік санан 
жогары. Бул ретте зертхананын кажеттілік ѳтінімі аурухана басшылыгымен 
тексерілмей, жоюга жіберіліп, бюджет каражатын ысырып етуге ыкпал еткен.

Сыбайлас жемкорлыкпен куресу ушін халыкка кукыктык тусіндіру 
жумыстарыныц децгейі мен сапасын арттырудыц мацызы зор. Азаматтар ѳз 
кукыгын - кандай да бір зацга кайшы эрекетті кѳрсе, оган кандай шара, жаза 
колданатынын білгені жѳн. Кргам пара беруден, алудан тупкілікті бас тартса, 
елімізде бул угым жойылушы еді. Кдгіында билігі бар лауазымды тулганы ѳз 
муддесіне эрекет етуге кѳндіру максатында оган зацсыз сыйакы усынуды немесе 
ѳзгедей кызмет кѳрсетуді пара беру дейміз.

Пара беру де, оны алу да пайда экелмейтінін, оныц кылмыс екенін тусінетін 
когамдык сана калыптасуы кажет.



Паракорльщ -  когамда адамгершілік пен сана-сезімніц кемуіне сеп беретін 
керітартпа кеселдіц бірі. Бул тек жекелеген адамдардыц ісі емес, ол когам 
ѳміріндегі тыныштык пен кауіпсіздікті тураксыз, турлаусыз кылатын, килы-килы 
келецсіздіктерге жол ашатын кауіпті кылмыс. Паракорльщ, жемкорлык мецдеген 
карацгы когамнан эділдікпен шындьщты, ізгілік пен суйіспеншілікті шам алып 
іздесец де таппайсьщ. Паракорлыктьщ кец етек жаюыныц себебі -  адамгершілік, 
эділдік секілді рухани кундылыктардыц ку дуниеден тѳмен багалануында болса 
керек.

Эрбір ел азаматы когамдык кеселге карсы туруда азаматтык белсенділік 
танытуы аса мацызды. Соньщ ішінде, сыбайлас жемкорлык кѳріністеріне 
когамныц калыпты кубылысы ретінде карамай, тиісті органга шагымдану немесе 
Казакстан Республикасы Сыбайлас жемкорлыкка карсы іс-кимыл агенттігініц 
1424 сенім телефонына хабарлау кажеттігін назарда устаган жѳн.

Параны тьщпалап беруші болмаса, параны букпалап алушы да болмайтыны 
белгілі. Сондьщтан, пара усыну мен пара беру аркылы мэселесін тецгемен шешіп 
кетуге эрекеттенудіц соцы кылмыска экеліп согатынын ескерген жѳн. Бугінгі 
куні пара берген азаматтарга да жауапкершілік каралатынын эрбір ел азаматы 
терец угынуы тиіс.

Адамныц куні адамга тусіп турганда, тірлігін тецгемен шешуге 
тырысатындардыц катары азаймауда. Жемкорлыкты жоюда — эрбір тургынныц 
косар улесі мол.

Ец алдымен, пара усыну, пара беру деген теріс эрекетті тубегейлі 
токтатсак, пара алуды уйреншікті кубылыс ретінде карайтын азаматтардыц да 
катары азаяры анык. Жемкорлык жарга жыгады, елдіц даму каркынын 
бэсендетеді. Сол ушін жудырыктай жумылып, «Ѳділетті К,азактанга» карай 
кадам басайык. Елдіц ертецгі болашагы — адал азаматтардыц колында.

Сыбайлас жемкорлык кылмыстарын жасагандары ушін устау туралы бейне 
роликтер кѳрсетумен жалгастырамыз.

Комплаенс кызметініц м.а: Абилдаева С.М.


